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Riksföreningen Glöm aldrig Pela och Fadime 

Migrationsverket brister i kompetens 
Hedersvåldet ökar i Irakiska Kurdistan. UD och Röda Korset rapporterar om samma 
sak. Riksföreningen Glöm Aldrig Pela och Fadime (GAPF) har på senare år fått in 
åtskilliga fall av hedersvåld och hot om hedersvåld i norra Irak. Trots detta utvisar 
Migrationsverket hedershotade kvinnor till dit med hänvisning till att hedersvåldet där 
minskar. 
 

- Det är helt absurt, säger Sara Mohammad, ordförande för GAPF. Vi vet att 
hedersvåldet i Irakiska Kurdistan ökar och det finns det också bevis för, via FN-
utredningar. Genom att utvisa hedershotade kvinnor dit gör sig Migrationsverket med 
största sannolikhet sig ansvarigt för deras mycket våldsamma död. 

 
UD rapporterar att under första halvåret 2007 dödades 255 kvinnor i området. Orsakerna var 
brännskador, skottskador eller trubbigt våld. FN citerar en högt uppsatt polisman i Erbil som 
säger att flertalet av dessa fall varit hedersrelaterade och att det försvinner 1-2 kvinnor varje 
dag. 
 

- På senare år har vi i föreningen handlagt flera fall av hedersrelaterade hot mot kvinnor 
boende i Sverige och som, av sina släktingar, tvingats eller riskerar att tvingas åka till 
norra Irak, berättar Sara Mohammad. Väl där försvinner de. Dessutom kontaktas 
föreningen av många kvinnor som fått utvisningsbesked, men som ännu inte utvisats. 

 
- Vi har också alla hört om det mycket tragiska fallet med 17-åriga Duaa Kalil Aswad 

som stenades till döds i närheten av Mosul. Hennes enda brott var att hon blivit kär i 
fel man. Duaa är bara ett i raden av de brott som föreningen har fått kännedom om. 
Tycker verkligen Migrationsverket det är rätt att utvisa hedershotade flickor och 
kvinnor till att bli stenade? 

 
Idag ifrågasätter GAPF Migrationsverkets kompetens och undrar om det inte är dags för en 
översyn av verkets ärendehantering och personalutbildning.  
 

- Verkets inställning gentemot olika länder borde överensstämma med UD:s, menar 
Sara Mohammad. När UD och FN gör utredningar och ger rekommendationer ska 
verket följa dem. I just det här fallet, med kvinnor som blir utvisade trots hedershot, 
innebär allt annat ett tydligt brott mot de mänskliga rättigheterna. 

 
Ytterligare information: 
Sara Mohammad, ordf. GAPF, tel. 0704-41 10 75 
www.pelafadime.se 


